

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-10/130243
(локальная смета)

на ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №29
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-29-ЭО УЧ.130243

Сметная стоимость 125,963 тыс.руб.
Средства на оплату труда 5,299 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1.КОМПЛЕКТНЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭНЕРГИИ ПРИ НАПРЯЖЕНИИ ДО 1000В

1	ЦЕНА ФИРМЫ"Электромонтаж"	Ящик ЯТП0-3552-54УХЛ3 36В понижающий 220/36В 250ВА, IP54 (МПО Электромонтаж) ЦЕНА 5782,34:1,18:6,82.1,042	2	1299,26	--	1299,26	2599	--	--	2599	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1299,26	1,000	1299,26	1,000	1299,26			2599,00		
2	ЦЕНА ФИРМЫ"Электромонтаж"	Ящик ЯТП0-3552-31УХЛ3 36В понижающий 220/36В 250ВА, IP31 (МПО Электромонтаж) ЦЕНА 7217,99:1,18:6,82.1,042	1	1621,85	--	1621,85	1622	--	--	1622	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1621,85	1,000	1621,85	1,000	1621,85			1622,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	08-03-603-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Ящик с понижающим трансформатором	3	27,17	6,42	3,72	82	51	19	12	1,72	5
			1 шт.	17,03	0,32	--	--	--	1	0,02	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	14,19	1,200	17,03	1,000	17,03	51,00			9,90	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,35	1,200	6,42	1,000	6,42		19,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,08	1,200	6,10	1,000	6,10		18,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,200	0,32	1,000	0,32		1,00		16,00	
		Стоимость материалов	3,72	1,000	3,72	1,000	3,72			11,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			16,48		49					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			11,28		34					
		<i>Сметная стоимость</i>					165					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				4302	51	19	4232		5
			руб.						1			--
		Стоимость оборудования -	руб.				4220					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				4220					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				82					
		Материалы -	руб.				11					
		Всего оплата труда -	руб.					52				
		Накладные расходы -	руб.				49					
		Сметная прибыль -	руб.				34					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				165					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5
		Сметная заработная плата -	руб.					52				
		Итого по разделу 1	руб.				4385					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5
		Сметная заработная плата -	руб.					52				
Раздел 2. СВЕТОТЕХНИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ												
4	цена фирмы ЗАО"ФИЛЬТР"	Светильник люминисцентный, встраиваемый,с рассеивателем из силикатного стекла,с электронным ПРА ЛВП-4x36 1172x572 IP54,в исполнении со степенью защиты IP54 цена 7200,00:6,82.1,042	57	1100,06	--	1100,06	62703	--	--	62703	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1100,06	1,000	1100,06	1,000	1100,06			62703,00		
5	08-03-594-17 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	0,57	4616,18	2580,00	83,92	2631	1113	1471	47	196,80	112

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1180,48	1,200	1416,58	1,000	1416,58	127,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1606,87	1,200	1928,24	1,000	1928,24		174,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1101,14	1,200	1321,37	1,000	1321,37		119,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	505,73	1,200	606,88	1,000	606,88		55,00		11,65	
		Стоимость материалов	74,99	1,000	74,99	1,000	74,99			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			1922,28		173					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			1315,24		118					
		<i>Сметная стоимость</i>					599					
10	509-2332 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Светильники люминесцентные с опаловым рассеивателем встраиваемые типа OPL/R 418 (595) с ЭПРА	7	414,69	--	414,69	2903	--	--	2903	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	414,69	1,000	414,69	1,000	414,69			2903,00		
11	08-03-594-17 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	0,07	4616,18	2580,00	83,92	323	137	181	5	196,80	14
			100 шт.	1952,26	818,53	--			57		70,26	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1626,88	1,200	1952,26	1,000	1952,26	137,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2150,00	1,200	2580,00	1,000	2580,00		181,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1467,89	1,200	1761,47	1,000	1761,47		124,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	682,11	1,200	818,53	1,000	818,53		57,00		11,65	
		Стоимость материалов	83,92	1,000	83,92	1,000	83,92			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			2632,25		184					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			1801,01		126					
		<i>Сметная стоимость</i>					633					
12	цена фирмы "Световые технологии"	Прожектор мощностью 150Вт,в исполнении со степенью защиты IP65 Leader 150 цена 5356,00:1,18:6,82.1,042	2	693,49	--	693,49	1387	--	--	1387	--	--
			шт	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	693,49	1,000	693,49	1,000	693,49			1387,00		
13	08-03-596-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прожектор, отдельно устанавливаемый на стальной конструкции на крыше здания, с лампой мощностью 500 Вт	0,02	22990,75	6369,30	12359,82	460	85	127	248	429,60	9
			100 шт.	4261,63	2064,89	--			41		177,40	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	3551,36	1,200	4261,63	1,000	4261,63	85,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5307,75	1,200	6369,30	1,000	6369,30		127,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3587,01	1,200	4304,41	1,000	4304,41		86,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1720,74	1,200	2064,89	1,000	2064,89		41,00		11,64	
		Стоимость материалов	12359,82	1,000	12359,82	1,000	12359,82			247,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>6010,19</i>			<i>120</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>4112,24</i>			<i>82</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>662</i>					
14	цена фирмы компания "Белый свет"	Светильник аварийного освещения, в исполнении со степенью защиты IP65 Meteor BS-793-1x8 время работы в автономном режиме 3ч цена 2979:1,18:6,82.1,042	9	385,72	--	385,72	3471	--	--	3471	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	385,72	1,000	385,72	1,000	385,72			3471,00		
15	08-03-593-10 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Световые настенные указатели	0,09	2280,06	574,01	537,08	205	105	52	48	117,84	11
			100 шт.	1168,97	18,14	--			2		1,34	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	974,14	1,200	1168,97	1,000	1168,97	105,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	478,34	1,200	574,01	1,000	574,01		52,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	463,22	1,200	555,86	1,000	555,86		50,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,12	1,200	18,14	1,000	18,14		2,00		13,54	
		Стоимость материалов	537,08	1,000	537,08	1,000	537,08			48,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>1127,76</i>			<i>101</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>771,62</i>			<i>69</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>375</i>					
ЛАМПЫ												
16	ЦЕНА ФИРМЫ "Электромонтаж"	Лампы люминесцентные L18W Osram цена 127,99:1,18:6,82.1,042	28	16,57	--	16,57	464	--	--	464	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	16,57	1,000	16,57	1,000	16,57			464,00		
17	ЦЕНА ФИРМЫ "Электромонтаж"	Лампы люминесцентные L36W Osram цена 162,47:1,18:6,82.1,042	160	21,04	--	21,04	3366	--	--	3366	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	21,04	1,000	21,04	1,000	21,04			3366,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ЦЕНА ФИРМЫ "Элект ромонтаж"	Лампы люминесцентные L8W Osram цена 120,35:1,18:6,82.1,042	9	15,58	--	15,58	140	--	--	140	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,58	1,000	15,58	1,000	15,58			140,00		
КАБЕЛИ И ПРОВОДА												
19	501-8483 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 260	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1	6920,41	--	6920,41	6920	--	--	6920	--	--
			1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6920,41	1,000	6920,41	1,000	6920,41			6920,00		
20	501-8492 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 535	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 2,5 мм2	0,05	9526,10	--	9526,10	476	--	--	476	--	--
			1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	9526,10	1,000	9526,10	1,000	9526,10			476,00		
21	08-02-402-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	8,5	970,08	583,60	213,90	8246	1467	4961	1818	18,36	156
			100 м	172,58	30,62	--	--	--	--	260	--	2,27
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	143,82	1,200	172,58	1,000	172,58	1467,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	486,33	1,200	583,60	1,000	583,60		4961,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	460,81	1,200	552,97	1,000	552,97		4701,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	25,52	1,200	30,62	1,000	30,62		260,00		13,49	
		Стоимость материалов	213,90	1,000	213,90	1,000	213,90			1818,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>193,05</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>132,09</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>11010</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	08-02-412-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ²	2	268,90	2,90	202,72	538	127	6	405	6,73	13
			100 м	63,28	0,17	--	--	--	0,01	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	52,73	1,200	63,28	1,000	63,28	127,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,42	1,200	2,90	1,000	2,90		6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,28	1,200	2,74	1,000	2,74		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		--		17,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			405,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			60,27		121					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			41,24		82					
		<i>Сметная стоимость</i>					741					
ЭЛЕКТРОУСТАНОВОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ												
23	цена фирмы	Выключатель двухклавишный для открытой установки 250В 16А степень защиты IP40 Viva 54640+45031 цена (96,90+225,56):1,18:6,82.1,042	12	41,75	--	41,75	501	--	--	501	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,75	1,000	41,75	1,000	41,75			501,00		
24	08-03-591-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель двухклавишный неутропленного типа при открытой проводке	0,12	876,59	26,59	327,41	105	63	3	39	52,68	6
			100 шт.	522,59	0,65	--	--	--	--	--	0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	435,49	1,200	522,59	1,000	522,59	63,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,16	1,200	26,59	1,000	26,59		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	21,62	1,200	25,94	1,000	25,94		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		--		13,00	
		Стоимость материалов	327,41	1,000	327,41	1,000	327,41			39,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			497,07		60					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			340,10		41					
		<i>Сметная стоимость</i>					206					
25	цена фирмы	Выключатель одноклавишный для открытой установки 250В 16А степень защиты IP55 Viva 54655+45031 цена (248,10+225,56):1,18:6,82.1,042	5	61,33	--	61,33	307	--	--	307	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	61,33	1,000	61,33	1,000	61,33			307,00		
26	08-03-591-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	0,05	830,48	23,69	336,58	42	24	1	17	47,40	2
			100 шт.	470,21	0,49	--			--		0,04	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	391,84	1,200	470,21	1,000	470,21	24,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,74	1,200	23,69	1,000	23,69		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	19,33	1,200	23,20	1,000	23,20		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,200	0,49	1,000	0,49		--		12,25	
		Стоимость материалов	336,58	1,000	336,58	1,000	336,58			17,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			447,17		22					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			305,96		15					
		<i>Сметная стоимость</i>					79					
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ												
27	503-0599 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190 прим.	Коробка ответвительная, для открытой установки, герметичная 53500R	150	6,24	--	6,24	936	--	--	936	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,24	1,000	6,24	1,000	6,24			936,00		
28	503-0461 ТССЦ-2001 50	Коробка протяжная У994У3 размером 100x100 мм	5	33,51	--	33,51	168	--	--	168	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	33,51	1,000	33,51	1,000	33,51			168,00		
29	ЦЕНА ФИРМЫ "ОВО ВЕТТЕРМАНН"	Лоток металлический для монтажа светильников, размер 75 x 60 мм LTR 3000 FS ЦЕНА 6,97.44:6,82.1,042	60	46,86	--	46,86	2811	--	--	2811	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	46,86	1,000	46,86	1,000	46,86			2811,00		
30	08-02-396-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короб по стенам и потолкам, длина, м 3	0,6	1403,82	337,46	734,73	842	199	202	441	35,28	21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			100м	331,63	17,66	--			11		1,31	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	276,36	1,200	331,63	1,000	331,63	199,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	281,22	1,200	337,46	1,000	337,46		202,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	266,50	1,200	319,80	1,000	319,80		191,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,72	1,200	17,66	1,000	17,66		11,00		13,48	
		Стоимость материалов	734,73	1,000	734,73	1,000	734,73			441,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			331,83		199					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			227,04		136					
		<i>Сметная стоимость</i>					1177					
31	ЦЕНА ФИРМЫ "ОВО ВЕТТЕРМАНН"	Комплект продольных соединителей RV 607 FS ЦЕНА 4,67.44:6,82.1,042										
			20	31,39	--	31,39	628	--	--	628	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	31,39	1,000	31,39	1,000	31,39			628,00		
32	ЦЕНА ФИРМЫ "ОВО ВЕТТЕРМАНН"	Центральный потолочный подвес МАН LTR FS ЦЕНА 4,79.44:6,82.1,042										
			30	32,20	--	32,20	966	--	--	966	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	32,20	1,000	32,20	1,000	32,20			966,00		
33	ЦЕНА ФИРМЫ "ОВО ВЕТТЕРМАНН"	Потолочная скоба DV FT ЦЕНА 3,43.44:6,82.1,042										
			30	23,06	--	23,06	692	--	--	692	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,06	1,000	23,06	1,000	23,06			692,00		
34	509-5783 ФССЦ-2001 пр. МРР № 260 прим.	Шпилька стальная М10 длиной 1000 мм										
			50	9,56	--	9,56	478	--	--	478	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	9,56	1,000	9,56	1,000	9,56			478,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ТРУБЫ ПВХ												
35	103-2408 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 25 мм	10	34,72	--	34,72	347	--	--	347	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	34,72	1,000	34,72	1,000	34,72			347,00		
36	08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	1	1795,55	70,26	1456,83	1796	268	70	1458	28,56	29
			100 м	268,46	1,79	--	--	--	2	--	0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	223,72	1,200	268,46	1,000	268,46	268,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	58,55	1,200	70,26	1,000	70,26		70,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,06	1,200	68,47	1,000	68,47		68,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,49	1,200	1,79	1,000	1,79		2,00		13,77	
		Стоимость материалов	1456,83	1,000	1456,83	1,000	1456,83			1457,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			256,74		257					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			175,66		176					
		<i>Сметная стоимость</i>					2229					
ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ												
37	103-0003 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	100	15,33	--	15,33	1533	--	--	1533	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	15,33	1,000	15,33	1,000	15,33			1533,00		
38	08-02-407-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	1	951,09	214,28	389,39	951	347	214	390	36,96	37
			100 м	347,42	7,62	--	--	--	8	--	0,56	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	289,52	1,200	347,42	1,000	347,42	347,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	178,57	1,200	214,28	1,000	214,28		214,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	172,22	1,200	206,66	1,000	206,66		206,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,35	1,200	7,62	1,000	7,62		8,00		13,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	389,39	1,000	389,39	1,000	389,39			389,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>337,29</i>			<i>337</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>230,78</i>			<i>231</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1519</i>					
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				113182	4260	7732	101190		443
			руб.						987			81
		Стоимость монтажных работ -	руб.				113182					
		Материалы -	руб.				4933					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				26					
		Всего оплата труда -	руб.					5247				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				96257					
		Накладные расходы -	руб.				4985					
		Сметная прибыль -	руб.				3411					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				121578					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									524
		Сметная заработная плата -	руб.					5247				
		Итого по разделу 2	руб.				121578					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									524
		Сметная заработная плата -	руб.					5247				
Итого прямые затраты по смете:			руб.				117484	4311	7751	105422		448
			руб.						988			81
		Стоимость оборудования -	руб.				4220					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				4220					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				113264					
		Материалы -	руб.				4944					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				26					
		Всего оплата труда -	руб.					5299				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				96257					
		Накладные расходы -	руб.				5035					
		Сметная прибыль -	руб.				3445					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				121743					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									530
		Сметная заработная плата -	руб.					5299				
		Итого по смете:	руб.				125963					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									530
		Сметная заработная плата -	руб.					5299				

Составил

Е.А.Шалина

Проверил

О.И.Галина